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Übersicht zu den Ausbildungsinstituten gem § 6 PsychThG im Saarland 
 
 

Institut Anprechpartner
*innen 
Sekretariat  

E-Mailadresse Institutsleitung E-Mailadresse Ausbildung gem. § 6 PsychThG, 
Weiterbildungen 

SIPP-Saarländisches Institut 
für Psychoanalyse und 
Psychotherapie  

Sabine Kuhn psychoanalyse@sipp.de Dipl. Psych. Hardy 
Maas 

hardy_maas@web.de Ausbildung PP und KJP in 
tiefenpsychologisch fundierter und 
analytischer Psychotherapie 

SIAP-Saarländisches Institut 
zur Aus- und Weiterbildung in 
Psychotherapie  

Eva Forster siap@sb.shg-kliniken.de Dipl. Psych. Eva 
Hoffmann und  
Dipl. Psych. 
Christina Roeder 

e.hoffmann@sb.shg-
kliniken.de 
 
c.roeder@sb.shg-kliniken.de 

Ausbildung PP und KJP in 
Verhaltenstherapie, Fachkunde siehe 
IVV 

IVV-Institut für Aus- und 
Weiterbildung in klinischer 
Verhaltenstherapie und 
Verhaltensmedizin an der 
Median Klinik Berus  

Ursula 
Heckelmann, 
Petra Schwer, 
Michelle Niebes 

sekretariat@ivv-berus.de Dipl. Psych. Rolf 
Keller 

keller@ivv-berus.de Ausbildung PP in Verhaltenstherapie, 
Fachkunde Gruppenpsychotherapie 
in Koop. mit SIAP 

SITP-Saarländisches Institut 
für Tiefenpsychologisch 
fundierte Psychotherapie  

Stefanie Wiemer, 
Manfred Rinnert 

sekretariat@sitp.de Dipl. Psych. 
Waltraut Bauer-
Neustädter 

w.bauer-
neustaedter@sitp.de 
 

Ausbildung PP und KJP in 
tiefenpsychologisch fundierter 
Psychotherapie; Weiterbildung 
Psychodynamische 
Gruppenpsychotherapie 

WIPS-Weiterbildungsinstitut 
für Psychotherapie 
Saarbrücken an der 
Universität des Saarlandes 

Linda Petersen, 
Steven Klein 

info@wips-saar.de Dr. Anke Kirsch a.kirsch@mx.uni-saarland.de 
 

Ausbildung PP in Verhaltenstherapie; 
Erweiterte Fachkunde KJP 
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